
VrŘruruopnÁvruí  sMLouvA o posKyTruurí  DoTAcE

obec Tuchoměřice

sí dlo:  V Kněž í vce 2I2,252 67 Tuchoměřice,
lČ o:oo241750
Zastoupena: lng, Pavlem Cihlářem, Ph.D., starostou (dále jen ,,poskytovatel")

a

Tuš ení , z.s.

Ěo: oqí azta
sí dlo:  Za Kostelem 479,252 67 Tuchoměřice
zastoupena: 

Kontaktní  osoba: 

tel:7
E-mail:  

bankovní  spojení , č . ú č tu:
(dále jen ,,pří jemce dotace")

uzaví rají  spolu tuto:

Veřejnoprávní  smlouvu o poskytnutí  dotace z rozpoč tu obce v oblasti sportu a

spolkové  a kulturní  č innosti

č lánek l.
ú č el dotace

1. Zastupitelstvo obce Tuchoměřice dle usnesení  č .9lL/2O24 ze dne 24.I .2O24 a dle § 85 pí sm. c)

zákona I28/2OOO Sb., o obcí ch, rozhodlo o přidělení neinvestič ní  finanč ní  podpory z rozpoč tu
poskytovatele ve formě dotace (dále jen ,,dotace") pří jemci na období  roku 2024.

2. Předmětem té to smlouvy je poskytnutí  dotace na spolkovou, kulturní , společ enskou a
vzdělávací  č innost, hrazení  lektorné ho (jako č ásteč né  uhrazení  celkové  č ástky poní ž ené  o
vybrané  kurzovné ), honorářů , materiálů  na uvedené  aktivity, nájemné ho a energií  (dále jen

,,Akce" nebo ,,Č innost") v roce 2023 na základě ž ádosti pří jemce,

3. Dotace se poskytuje na zajiš tění  provozní ch nákladů  a nákladů  zabezpeč ení  akcí  pořádaných
pří jemcem dle jeho ž ádosti v souladu se Zásadami pro přidělování  finanč ní ch prostředků  z
rozpoč tu obce v oblasti kultury a sportu obce Tuchoměřice.

4. Pří jemce dotaci přijí má a zavazuje se, ž e bude Akci /  Č innost realizovat na svou vlastní
zodpovědnost, v souladu s právní mi předpisy, podmí nkami té to smlouvy,

5. Poskytnutí  dotace je v souladu se zákonem č , 728l2O0O Sb,, o obcí ch, ve znění  pozdějš í ch
předpisů  (dále jen ,,zákon o obcí ch") a zákonem č , 25O{ 2OO0 Sb., o rozpoč tových pravidlech

ú zemní ch rozpoč tů , ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,ZRÚP").

t1]



6.

7.

1,.

1.

2.

3,

1,.

Dotace je ve smyslu zákona č .32O| 2OO1, Sb., o finanč ní kontrole ve veřejné  správě a o změně

něktených zákonů  (zákon o finanč ní  kontrole) veřejnou finanČ ní  podporou a vztahují  se na ni

vš echna ustanovení  tohoto zákona.

Dotace je sluč itelná s podporou poskytnutou z rozpoč tu j iných ú zemní ch samosprávných celkŮ,

státní ho rozpoč tu nebo strukturální ch fondů  Evropských společ enství , pokud to pravidla pro

poskytnutí  těchto podpor nevyluč ují ,

č lánek ll.
Výš e dotace

Pří jemci dotace je poskytována dotace ve výš i 180.000,- KČ  slovy: jedno sto osmdesát t isí c korun

č eských na realizaci Akce /  Č innosti uvedené  v č l, l.

č lánek !!t.
Způ sob ú hrady dotace

Dotace bude poukázána bankovní m převodem na ú č et pří jemce, uvedený v záhlaví  smlouvy

v termí nu do 29.2.2024 ve výš i 180.000,- Kč .

č lánek lV.

Podmí nky použ ití  dotace, práva a povinnosti pří jemce
pří jemce je oprávněn č erpat dotaci k realizaci Akce /  Č innosti nejpozději do 31, 72. 2024
prostředky dotace nelze převádět do roku následují cí ho, Č erpání m dotace se rozumí  Úhrada

uznatelných nákladů  vzniklých při realizaci Akce /  Č innosti uhrazení m finanč ní ch prostředkŮ v

hotovosti nebo bankovní m převodem ve prospěch dodavatele zbož í  (dodávek), sluŽeb.

Uznatelné  náklady ve skuteč né  výš i musí  být vyú č továny, uhrazeny a promí tnuty v ÚČ etnictví

pří jemce nejpozději do dne urč ené ho v tomto odstavci,
pří jemce je oprávněn provádět podstatné  změny Akce /  Č innostijen s předchozí m pí semným

souhlasem poskytovatele. Za podstatné  změny Akce /  Č innosti se povaŽuje např. podstatná

změna rozpoč tu, podstatná změna v obsahu, charakteru Akce /  Č innosti aj.

pří jemce je povinen použ í t dotaci maximálně hospodárným způ sobem a výhradně k ÚČ elu

uvedené mu v č l. l. té to smlouvy.

Dotace je poskytována na uznatelné  náklady Akce /  Č innosti.

Vš echny náklady musí  být kalkulovány vč etně daně z přidané  hodnoty,

Je-li pří jemce veřejným zadavatelem veřejné  zakázky dle zákona č .134/201,6 Sb., o veřejných

zakázkách, ve znění  pozdějš í ch předpisů , je povinen postupovat při výběru dodavatele podle

tohoto zákona.

pří jemce zajistí ve své m ú č etnictví  nebo daňové  evidenci, v souladu s obecně platnými předpisy,

zejm. zákonem č . 563/1991 Sb., o ú č etnictví , ve znění  pozdějš í ch předpisŮ, řádné  a oddělené

sledování č erpání dotace. Pří jemce odpoví dá za řádné  vedení  a viditelné  označ ení originální ch

ú č etní ch dokladů  prokazují cí ch použ ití  dotace.

pří jemce je povinen zajistit, aby osoby povinné  spolupŮsobit při kontrole umoŽnily kontrolní mu

orgánu prověřit jejich ú č etnictví  a ú č etní  doklady v rozsahu nezbytné m ke splnění  ú Č elu

kontroly,

5.

6.

7.

l2l



/ 9. Pří jemce je povinen předlož it poskytovateli po ukonč ení  Akce /  Č innosti, nejpozději do 31. 1.

2025 finanč ní vyú č tování  č erpání  dotace. Nejpozději do 31. 3.2025 je pří jemce rovněž  povinen

vrátit převodem na ú č et poskytovatele pří padnou nepouž itou č ást dotace. Pří jemce dolož í
vyú č tování  č erpání  dotace soupisem vš ech prvotní ch ú č etní ch a dalš í ch dokladů  prokazují cí ch
její  č erpání . Pří jemce dolož í  vyú č tování  soupisem, popř. kopiemi vš ech prvotní ch a dalš í ch

dokladů , které  se vztahují  k realizaci Akce /  Č innosti.

10. Pří jemce je povinen prů běž ně a bez zbyteč né ho odkladu informovat poskytovatele o vš ech

změnách, které  by mohly při vymáhání  zadrž ených nebo neoprávněně použ itých prostředků

dotace zhorš it jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejmé na je pří jemce
povinen oznámit poskytovateli do 20 dnů  ode dne, kdy doš lo k události, skuteč nosti, které  mají

nebo mohou mí t za následek zánik, transformaci, slouč ení , změnu statutární ho zástupce apod.,

č i změnu vlastnické ho vztahu k věci, na niž  se dotace poskytuje.

11.Pří jemce souhlasí  se zveřejnění m své ho jmé na /  názvu (obchodní  firmy), data narození  /  lČ ,
adresy trvalé ho pobytu (sí dla), názvu Akce /  Č innosti a výš e poskytnuté  dotace a rovněž  se

zveřejnění m té to sm louvy.

12. Pří jemce se zavazuje, ž e při jaké koli prezentaci Akce /  Č innosti bude uvádět obec jako

poskytovatele č ásti finanč ní ch prostředků , Při použ ití  znaku obce je povinen dodrž et zásady pro
jejich použ ití , Pří jemce se zavazuje zasí lat poskytovateli v dostateč né m předstihu pozvánky na

veřejná vystoupení a umož nit na ně zástupců m poskytovatele volný vstup.

13, Pří jemce se zavazuje, ž e jak při realizaci Akce /  Č innosti, tak po jeho ukonč ení , bude dbát
dobré ho jmé na poskytovatele a Akci /  Č innost realizovat v souladu s právní mi předpisy.

14, Pří jemce se zavazuje ke sní ž ení  kurzovné ho pro děti s bydliš těm v obci Tuchoměřice.

15. Pří jemce je povinen po dobu pěti let od skonč ení  Akce /  Č innosti archivovat podkladové

materiály:

ž ádost o dotaci vč etně povinných pří loh

tuto smlouvu
originály dokladů , prokazují cí ch č erpání  dotace dokumentaci o zadání veřejné
zakázky, je-li zadávána závěreč né  finanč ní  vyú č tování  Akce /  Č innosti.

č !ánek v.
Kontrola

1. Pří sluš né  orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláš tní m právní m předpisem

kdykoli kontrolovat dodrž ení podmí nek, za kteryí ch byla dotace poskytnuta.

Pří jemce je povinen poskytnout souč innost při výkonu kontrolní  č innosti dle odst. 1 tohoto
č lánku, zejmé na předlož it kontrolní m orgánů m poskytovatele kdykoliv k nahlé dnutí  originály
vš ech ú č etní ch dokladů  prokazují cí ch využ ití  prostředků  dotace v souladu s ú č elem Akce /
Č innosti.

Pří jemce je povinen umož nit poskytovateli prové st kontrolu jak v prů běhu, tak i po ukonč ení
realizace Akce /  Č innosti nebo jejich jednotlivých etap, a to ješ tě po dobu pěti let od ukonč ení
financování  Akce /  Č innosti ze strany poskytovatele.

4. Za dodrž ení  ú č elu, na ktený byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost závěreč né ho

t31

z.

3.



1,.

2.

3.

finanč ní ho vyú č tování  odpoví dá osoba oprávněná jednat jmé nem pří jemce, která tuto
skuteč nost na vyú č tování  pí semně potvrdí .

č lánek Vl.
Dů sledky poruš ení  povinností  pří jemce

V pří padě, ž e pří jemce po ukonč ení  Akce /  Č innosti vč as nevrátí  převodem na ú č et poskytovatele
nevyČ erpané  prostředky dotace, považ ují  se tyto prostředky za zadrž ené  ve smyslu zákona o
rozpoČ tových pravidlech ú zemní ch rozpoč tů . Pří jemce je v takové m pří padě povinen
poskytovateli vrátit tyto zad rž ené  prostřed ky.

V pří padě, ž e pří jemce po ukonč ení  Akce /  Č innosti nepředlož í  finanč ní  vyú č tování  dotace,
povaŽují  se poskytnuté  prostředky dotace za zadrž ené  ve smyslu zákona o rozpoč tových
pravidlech Územní ch rozpoč tŮ. Pří jemce je v takové m pří padě povinen poskytovateli vrátit tyto
zadrž ené  prostředky.

V pří padě neoprávněné ho použ ití dotace nebo její  č ástije pří jemce povinen poskytnutou dotaci,
pří padně její  č ást, k ní ž  se neoprávněné  použ ití  vztahuje, vrátit na ú č et poskytovatele.
Prostředky se považ ují  za neoprávněně použ ité  poč í naje dnem, kdy byly použ ity v rozporu s

touto smlouvou.

4, Za neoprávněné  použ ití dotace se považ uje zejmé na:
a) provedení  podstatné  změny v Akci /  Č innosti, k ní ž  je třeba předchozí  pí semný souhlas

poskytovatele, bez takové ho souhlasu.
b) použ ití  poskytnuté  dotace (pří padně její  č ásti) v rozporu s ú č elem, ktený je stanoven touto

smlouvou.
c) nedodrž ení termí nů  pro použ ití dotace stanovených touto smlouvou.
d) realizace Akce /  Č innostiv rozporu s právní mi předpisy, např. pří jemce, je-li zadavatelem veřejné

zakázky dle zákona o veřejných zakázkách, ve znění  pozdějš í ch předpisů , nerealizuje veřejné
zakázky v souladu s tí mto zákonem.

e) vedení  ÚČ etnictví  zpŮsobem, který je v rozporu s č l. lV. té to smlouvy a zákone o ú č etnictví  a
nelze z něj zjistit, zda byla dotace použ ita v souladu s touto smlouvou.

5. Smluvní  strany se dohodly pro pří pad, ž e poskytovatel vypoví smlouvu podle č l. Vll. odst. 2 té to
smlouvy, Že pří jemce poskytnutou dotaci vrátí  poskytovateli do 30 dnů  po uplynutí  výpovědní
doby, Nevrátí -li pří jemce dotaci v tomto termí nu, považ ují  se veš keré  finanč ní  prostředky
poskytnuté  do doby odstoupení  za zadrž ené  ve smyslu zákona o rozpoč tových pravidlech
Územní ch rozpoč tů , kdy pří jemce je povinen vrátit poskytnuté  finanč ní  prostředky.

6. Pokud pří jemce poruš í jakoukolij inou povinnost vyplývají cí  pro něj z té to smlouvy (nebo pravidel
pří sluŠ né ho dotač ní ho programu) a toto poruš ení  není závaž ným poruš ení m rozpoč tové  kázně
podle odst, 1, aŽ 3 tohoto č lánku, mů ž e poskytovatel ulož it pří jemci odvod za poruš ení
rozpoČ tové kázněvevýš i5% -ZO% zposkytnutýchprostředků ,vsouvislostisjejichž použ ití m
doš lo k mé ně závaž né mu poruš ení  rozpoč tové  kázně. Tí m není dotč eno právo poskytovatele na

náhradu Š kody. Pří jemce je povinen uhradit poskytovateli tento odvod na základě pí semné  výzvy
a ve lhŮtě stanovené  touto výzvou. Ve výzvě poskytovatel rovněž  označ í  povinnost, která byla
poruš ena.

7, Veš keré  platby jako dů sledky poruš ení  závazkú  provede pří jemce formou bezhotovostní ho
převodu na ú č et poskytovatele, v termí nu a na č í slo ú č tu, které  poskytovatel pří jemci sdělí .

č lánek Vlt.

t4]



2.

1,,

Zruš ení  smlouvy, výpověd' smlouvy

Zruš it smlouvu lze na základě oběma stranami akceptované ho pí semné ho návrhu z dŮvodŮ

uvedených v § 167 správní ho řádu.

Dojde_li ze strany pří jemce k závaž né mu poruš ení smlouvy, je poskytovatel oprávněn vypovědět

smlouvu pí semným oznámení m doruč eným pří jemci. Závaž ným poruš ení m se rozumí :

a) realizace Akce /  Č innosti v rozporu s právní mi předpisy

b) provedení  podstatné  změny v Akci /  Č innosti, k ní ž  je třeba předchozí  pí semný souhlas

poskytovatele, bez takové ho souhlasu.

c) nedodrž ení termí nů  pro použ ití  dotace stanovených touto smlouvou.

d) použ ití  poskytnuté  dotace (pří padně její  č ásti) v rozporu s ú Č elem, který je stanoven touto

smlouvou.

pro pří pad, kdy pří jemce nebude schopen zajistit realizaci Akce /  Č innosti nebo z vlastní ho

rozhodnutí  nebude akci realizovat, je kterákoli ze smluvní ch stran oprávněna pí semnou formou

smlouvu vypovědět. V takové m pří padě se pří jemce zavazuje j iž  přijatou dotaci vrátit

poskytovateli do 30 dnů  po uplynutí  výpovědní  doby.

4. Předč asné  ukonč ení  smlouvy má za následek, ž e poskytovatel nepoukáž e pří jemci dotaci a

pří jemce se j í  nemů ž e platně domáhat. Pokud bude smlouva ukonč ena poté , co dotaci

poskytovatel j iž  poukázal, postupuje pří jemce podle předchozí ho odstavce.

č lánek vlll.
závěreč ná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innostidnem podpisu oběma smluvní mi stranami.

Jaké koli změny té to smlouvy lze provádět pouze formou pí semných postupně Č Í slovaných

dodatků  na základě dohody obou smluvní ch stran.

Vztahy touto smlouvou neupravené  se ří dí  pří sluš nými ustanovení mi zákona č . 89/2012 Sb.,

obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotovení ch, z nichž  jedno je urč eno pro poskytovatele a

druhé  pro pří jemce.

Smluvní strany prohlaš ují , ž e tato smlouva byla sepsána na základě ú plných a pravdivých ú dajŮ,

podle jejich svobodné  aváž né  vů le, a na dů kaz toho připojují své  vlastnoruč ní podpisy,

Dle ustanovení  § 10d zákona č . 25O| 20OO Sb. o rozpoč tových pravidel ú zemní ch rozpoČ tŮ

zveřejní  poskytovatel tuto veřejnoprávní  smlouvu o poskytnutí  dotace a její  dodatky na své

ú řední desce způ sobem umož ňují cí m dálkový pří stup do 30 dnů  ode dne uzavření smlouvy nebo

její ho dodatku. Veřejnoprávní smlouva vč etně dodatků  musí  být zveřejněna nejmé ně po dobu

3 let ode dne zveřejnění ,

3.

1,.

2,

3.

4.

5.

6.

/ r' * / ,z?
v Tuchoměřicí ch dne /P-2, LoLy v Tuchoměřicí ch dne

t51g"#

pří jemce


